

Sprawozdania i raporty, czyli co tam

Powoli nadchodzi nowy rok, a z nim realizacja różnych corocznych obowiązków lekarzy wobec administracji. Niby czasu jest dość, a większość z nas robi to i tak na ostatnią chwilę, ale przypomnień i przestróg nigdy nie za dużo.

1. Sprawozdanie do urzędu skarbowego, czyli rozliczenie roczne. Jest kilka form tego rozliczenia. Można to zrobić indywidualnie albo razem ze współmałżonkiem, ale wyboru powinniśmy dokonać na początku roku i teraz rozliczać się w sposób zgodny z doko-

naną deklaracją. Mój przyjaciel Leszek M. (a on wie wszystko) stwierdził, że możesz być człowiekiem wolnym i nie należec do żadnej organizacji, związku, towarzystwa, stowarzyszenia itp., ale na urząd skarbowy nie ma siły, musisz być zapisany i płacić...

2. Roczne sprawozdanie o wytwarzanych odpadach medycznych. Wszyscy lekarze i lekarze dentyści prowadzący indywidualną, indywidualną specjalistyczną lub grupową praktykę albo podmiot leczniczy (dawny NZOZ) i wytwarzający w ramach swojej działalności odpady medyczne mają obowiązek spo-

ządzania zbiorczego zestawienia danych o rodzajach i ilości odpadów.

Zestawienie za obecny rok kalendarzowy należy przekazać do 15 marca przyszłego roku marszałkowi województwa właściwemu ze względu na miejsce wytwarzania odpadów. Szczegółowe informacje oraz wzór formularza można uzyskać na stronie internetowej urzędu. Należy złożyć cały formularz, wypełniając tylko te rubryki, które nas dotyczą, tj. dział 1 i 2. Za niewywiązanie się z tego obowiązku mogą być nałożone kary pieniężne – 500 zł, a gdy mimo to sprawozdania nie prze-

w papierach

każemy w nowym terminie wskazanym przez marszałka, nawet 2000 zł. Ta ostatnia kara może być wymierzana wielokrotnie, aż do 10 000 zł.

3. Raport w sprawie spalin. Ten obowiązek istnieje od 2006 r. (!) i już w tym roku było w związku z nim wiele zamieszania. Z reguły żadne opłaty z tytułu wprowadzania do środowiska gazów i pyłów lekarzy nie dotyczą, ale obowiązek przedstawienia sprawozdania istnieje. (Gdyby coś się zmieniło – poinformujemy). Należy sprawozdawać na formularzach dostępnych w internecie, na stronie urzędu marszałkowskiego.

AB

Fot. Digiforcht

